MAGNETEK POSEE MÁS DE 35 AÑOS DE PROBADA EXPERIENCIA EN ASCENSORES
DISEÑO COMPACTO • RENDIMIENTO Y FIABILIDAD • AHORRO ENERGÉTICO
PRODUCTOS DE FRENADO REGENERATIVOS
Siempre que se reacondiciona un motor de CA debido
a la carga del accionamiento, se genera un exceso de
energía y esta se traslada al inversor. En ascensores, esto se
produce prácticamente cada vez que se usan. Esta energía
debe gestionarse adecuadamente para evitar fallos en el

 - Salida de relé de fallo
 - 2 salidas lógicas
 - 2 salidas analógicas
•  Pantalla LCD
•  Temperatura ambiente de funcionamiento: -10 ˚ a 40 ˚C (14 a 113 ˚F)
•  Certificado CE y CSA
2/18
Voltaje Nº pieza Magnetek Potencia nominal
4
0
0
 V
R1000-400-0003 3,5 kW
R1000-400-0005 5 kW
R1000-400-0007 7 kW
R1000-400-0010 10 kW
R1000-400-0014 14 kW
R1000-400-0017 17 kW
R1000-400-0020 20 kW
R1000-400-0028 28 kW
R1000-400-0035 35 kW
R1000-400-0043 43 kW
R1000-400-0053 53 kW
Incluye: Módulo RegenAC, reactor Regen y filtro RFI.
Nº pieza Magnetek Modelos de
accionamiento
Corriente